Governo Municipal {3 Fs 2
CNPJ nº 07.520.141/0001-84 &

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

O limo. Sr. Victor Wilby Lopes de Freitas, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Administração de Ipaumirim/CE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei:

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de serviços técnicos especializados a
serem prestados na locação, manutenção e suporte de sistemas informatizados (software) folha de

pagamento e almoxarifado junto a Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE.

CONSIDERANDO que foram realizadas pesquisa de preços, visando a obtenção do menor
preço para a contratação, objeto do presente expediente, pelo qual encontra-se presente a estimativa de
despesa preconizada pelo art. 23, da Lei Federal n. 14.133/2021.

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de Dispensa de Licitagéo,

que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos

preços, vez que a empresa apresentou 0 menor prego;

CONSIDERANDO a existéncia do interesse publico, recursos financeiros e orgamentarios

para contratação dos referidos servigos;

CONSIDERANDO o parecer juridico pela legalidade da contratagao nos termos do artigo

75, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021.

HOMOLOGO E AUTORIZO a contratagio da empresa ASP AUTOMAGAO SERVIGOS E

PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n. 02.288.268/0001-04, para execugéo do servico

em referéncia, pelo valor global de R$ 35.544,00 (trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e quatro reais), a

ser pago conforme as condiges previstas no instrumento contratual.

AUTORIZO a publicagio nos termos do art. 72, paragrafo único da Lei Federal n.

14.133/2021 cle o Decreto Municipal n. 003, de 02 de janeiro de 2023, que regulamenta os procedimentos

para realizagéo de Dispensa de Licitação.

Ipaumirim/CE, 27 de margo de 2024.

V
Victór—WílÍJyl. es de Freitas

Ordenador-de Despesas
Secretaria Municipal de Administração

= = — . SST RETA FA SR RÃR —

v ""ªn;.

Prefeitura Municipal de Ipaumirim ;_/ XBE}/,

/